
Broumov
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.889366N, 12.606689E

Nadmořská výška: 573 m n. m. První pís. zmínka: 1523 (501 let) Katastrální výměra: 1 017 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 348 15

Adresa URL: www.ou-broumov.cz

Památky a zajímavosti Broumov
Jánský zámeček
Stojí na východním okraji vsi pod silnicí. Své jméno obdržel po soše svatého Jana Nepomuckého, která
však již dávno zmizela. Zámeček je uváděn poprvé roku 1818, kdy sloužil jako obydlí lesníka a
příležitostné lovecké sídlo vrchnosti.
Zámeček sv. Víta
Nachází se uprostřed Broumova, pod hlavní komunikací, nad údolím Hamerského potoka. Nejedná se v
pravém slova smyslu o šlechtické sídlo, ale o správní objekt vrchnostenské železárny a zdejšího
těžebního úřadu.
Pod zámkem stojí socha svatého Víta z roku 1749. Není jistě náhodou, že socha patrona měditepců, za
něhož je svatý Vít považován, vznikla ve stejném roce, v němž je poprvé uváděna i zdejší železárna.
Drobná patrová budova se čtyřmi okenními osami a vysokou mansardovou střechou s věžičkou byla do
počátku 90. let 20. století opuštěná a zpustlá. Dnes je v rekonstruovaném objektu restaurační
zařízení.
Zámeček Neuhaimhausen
Byl vystavěn v lese západně od Broumova v místní části obce stejného jména. Stavba založená nedlouho
před rokem 1875 byla vybudována pod vedením stavebního mistra A. Libela.
Patrně již následujícího roku byl zámeček, zřízený na náklady Johanna Ernesta hraběte Berchem -
Haimhausena, dokončen. Dvoupatrový projekt zámku připomíná spíše velkou vilu vystavěnou v
historizujícím slohu.
V nedávné minulosti byl využíván jako správní budova pionýrského tábora.
Kostelík sv. Anny
Byl vystavěn za podpory vrchnosti v letech 1929 - 1931. Obec jej v letech 2004 - 2005 zrekonstruovala. Před
kostelem je symbolický hřbitov německých vojáků z II.světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9736/broumov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 10:34:55


